CAPUT I.

Ταῦτα πολλάκις εἰπόντας αὐτοὺς ἐλεήσαντες ἐπὶ τὸν παρόντα θεῖον ἡμῶν ἤλθομεν νόμον, δι' οὗ θεοπρόφηνον ἐξηροῦσθαι τοὺς λοιποὺς τὰς εἰρημίας ἡμῖν ἐπαρχίας (φρασίην δὴ Φρυγίαν Σαλουτάρην καὶ Φρυγίαν Πικατιανὴν καὶ Πισιδίαν) τῆς ἀρχῆς ἐκείνης, ἣν αὐταῖς τε καὶ πρὸς γε τῇ Λυκαονίαν καὶ τῇ Λυδίαν ἐπεστήσαμεν πρῶτην, καὶ μηδεμίαν ἀδειαν ἐκ τοῦ παρόντος εἶναι τοῖς ἐκείνην ἔχουσι τὴν ἀρχὴν ἢ ἐν αὐταῖς γίνεσθαι ταῖς ἐπαρχίαις, ὡς ἀρχικῶν ἔχουσι τινὰ πρὸς αὐτὰς μετουσίαν, ἢ στέλλειν τινὰ τῆς τάξεως τῆς αὐτῶν ἢ καὶ τῶν ἄλλων αὐτοῖς προσηκόντων καὶ συνῆκειν τινὰς, ἀλλὰ μηδὲ αὐτοῖς ἀδειαν εἶναι τοῖς ἐκ τῶν ἐπαρχιῶν ἐκείνων τρέχειν πρὸς τοὺς ἐκάστοτε ταύτην ἔχοντας τῶν ἀρχῶν καὶ μὲν μηδὲ ἀποτίθεσθαι κατ' ἀλλήλων, εἴτε ὑπὲρ χρημάτων εἴτε ὑπὲρ ἐγκλήματος τὸ κινούμενον εἴη ποιῆν ἰφορωμένους triginta

Phrygiam utramque et Pisidiam habitant, ut ea quae pridem commissa sunt in eis compescantur, dicentes neque latrocinia in locis illis compescita; neque enim in hominibus enutriti provincias, onus vero non ferri a nobis inventi cinguli, quod ministrant ei insolitorum dignitate et adprehendentium aliquos et damnis adficiendum, et militarium turbarum repleta loca illa, et omnino inhabitabiles eis esse provincias: etenim et ipsis contra se civilibus iudicibus copiosis ad rei correctionem constitutis, et eorum qui provincias habitant multos aliarum quietem facientes cingulo isto abutantur (περιβολῇ), et comprehendere innocentes, et quae non sunt dici in eis agi.

Haec saepius dicentes eorum miserti ad praesentem sacram nostram venimus legem, per quam sancimus auferri de cetero quae dictae sunt a nobis provinciae (dicimus autem Phrygiam Salutarem et Phrygiam Pacatianam et Pisidiam) de cingulo illo, quod tam ipsis quam Lycaoniis et Lydiis imposuimus olim, et nullam licentiam ex praesenti esse eis qui eam habent administrationem aut in eis fieri provinciis tamquam dignitatis habentes aliquod cum eis participium, aut transmittere aliquem de officio suo aut aliter eis competentibus et comprehendere aliquos, sed neque eis licentiam esse qui ex illis provinciis sunt currere ad unumquemque hanc habentem dignitatem et querelam insinuate adversus invicem, sive pro pecuniariis sive pro criminalibus fuerit quod movetur: poenam metuentibus triginta librarum auri,

Sed nunc quoque adierunt nos qui Phrygiam utramque et Pisidiam incolunt, dicentes iam desiisse quae olim in iis provinciis committerentur, nec latronum turbas in illis locis existere neque in seditiones deflecti provincias, neque vero onus magistratus a nobis excogitati se ferre, cum ministri eius adsidue provincias peragrent et homines aliquos comprehendant damnisque conterant et militaribus tumultibus plena sint loca illa, atque omnino inhabitabiles sibi provincias reddi: tametsi etiam ipsi civiles magistratus per se sufficient ad rem emendandam. Etenim etiam ex iis qui provincias incolunt multos ex aliorum modestia lucrum facientes huius magistratus velut integumento abuti et innoxios comprehendere, atque ita quae iusta non sunt sibi obtinere.

I. Haec cum saepius dicerent, eos miserati ad praesentem sacram legem nostram venimus, per quam sancimus, ut in posterum praedictae a nobis provinciae (Phrygiam dicimus Salutarem et Phrygiam Pacatianam et Pisidiam) a magistratu illo, quem et ipsis et praeterea Lycaoniae et Lydiae olim praefecimus, exemptae sint, neve ulla inde a praesenti tempore facultas sit iis qui magistratum illum gerunt aut in ipsis provinciis versandi, quasi qui administrationis aliquam partem in iis habeant, aut quemquam ex officio suo vel iis qui alio modo ad eos pertinent mittendi et aliquos comprehendendi, sed ut ne iis quidem qui ex provinciis illis sunt ad eos qui quoque tempore hunc magistratum gerunt accedere, et querellas inter se instituire liceat, sive de pecuniis sive de crimine quaestio moveatur: atque triginta librarum

1 καὶ om. § || 3 κατ' αὐτὰς M§ || καὶ ταῦτα L* *οὐδὲ ML || 4 συνεστάσαι) compescita § || *οὐδ' M οὐδὲ L neque enim § || εἰς (om. L) ἄνδρας ἐκτρέφεισθαι ταῖς ἐπαρχίαις (provinciais) corrupta; fort. leg. εἰς ἀναρχίαν ἐκτρέφεισθαι τὰς ἐπαρχίας (cf. 7.11, 21); Osenbrüggen ἀνδροφονίας (cf. 191, 19) vel simile quid requirit, εὐανδρίαν non recte Zuchariæ || 6 τῆς) ταῖς L* || τῶν — (ἐπαρχίαις) quod ministrant ei insolitorum dignitate? § || 7 συχνῶς L || 8 συλλαμβανόμενων L || ζημίαις L || 11 καθ' ἑαυτοῦς — 13 αὐτῶν om. L || καθ' ἑαυτῶν veriti § || 13 καὶ γὰρ δὴ καὶ αὐτῶν) et § || 15 εὖρημα L. om. § || 17 ταύτη τὰ μὴ δίκαια σφίσι αὐτοῖς) quae non sunt dici in eis § || 18 εἰπόντες §? || 20 ἐξαιρεσθαι L* || 24 post ἐπεστήσαμεν πρῶτην quae sequuntur omnia om. B || 25 ἢ) ita? § || 26 τὰς ἐπαρχ' L || 28 προσηκόντων — αὐτοῖς om. B^(c) || ἐπέκειν M priore loco || 30 πρὸς τοὺς ἐκάστοτε ταύτην ἔχοντας) ad unumquemque hanc habentem § || 32 ἐγκλημάτων B § || 33 τοῖς ποινὰ (L M) ληρῶν χρυσίου M priore loco, LB || ἰφορωμένους M priore loco

1 piscidiam T (id. infra) || ut om. vulg. || 3 compescita T || enim delet Beck || 4 ferre Beck || 5 cingulo V || quod — dignitate sensu cassa non expedit; olim fuisse qui m. ei insultantium dignitati putat Kroll || ministrat V || insolitarum T || 6 dignitatem V || adprehendentium V || aliorum T* || 7 et ad militarium V || repleta) et repleta T || 8 eis esse V] esse eis T vulg. || 9 ad re correctionem V || 10 qui (ex corr.) per provincias T || 11 aliorum quietem inventum facientes, quocinguli huius abutantur περιβολῇ vulg || iti V || 12 post abutantur (habitantur T) udd. libri: perhiuole (perhibole T) dicitur quando iudex habet multos homines et in ipsos habet fidutiam (a verbis habet fidutiam incipit r); glossam om. vulg. quae tamen recipit περιβολῇ || 13 eos vulg. || 18 inserti V || 22 cupatianam r || 23 lycaoniis T lycaoniis r || lidiis libri || 24 nulla V || praesenti) praesenti tempore V || eis om. V || 25 aut Beck) ita libri || 26 dignitates libri || eius r || 27 de officio suo) de inflictiore T || 30 *currere) corrigere libri || hanc om. r || 31 dignitatem om. Tr || querelas V || 32 fuerit om. V

librarum auri, ὡς ἡμῶν πᾶσαν πάροδον πρὸς τὰς
 ἰσημερίας ἡμῶν ἐπαρχίας ἀποκλειόντων τοῖς κατὰ και-
 ρὸν ἔχουσι τὴν ἀρχὴν ἢ τοῖς ὅλως εἰς τὴν τῆξιν τὴν
 αὐτῶν ἀναφερομένοις. ὥστε οὔτε προστάξεις ἐπ' ἐκεί-
 ναις ταῖς ἐπαρχίαις ἢ τοῖς κατ' αὐτὰς οἰκοῦσι πει-
 ῆσονται οὔτε ἄλλως οἰκείωσονται τῶν εἰς αὐτὰς
 φερομένων, ἀλλ' ἀρκεσθήσονται τῇ τε Λυκαονίᾳ τῇ
 τε Λυδῶν, κατ' αὐτὰς κλειόντες μόναι, ὡς αὖτε τὴν
 ἀρχὴν ταῖς δύο ταύταις ἐπαρχίαις περιεκλείσασμεν τὴν
 ἀρχὴν τὴν αὐτῶν οἰδ' μίαν μετανοῦν εἰς Φρυγίαν
 ἐκείτην ἢ Ἡσπιδίαν δεδωκότις αὐτῇ. πάσης γὰρ ἐν-
 τεῦθεν δυσκολίας ἐλευθεροῦμεν τὰς ἐπαρχίας ἐκείνας,
 τῶν πολιτικῶν ἀρχόντων ἐπεξιώντων ἀπασί τοῖς τε
 εἰς χρήματα τοῖς τε εἰς ἐγκλήματα βλέπουσιν· εἰδόντων
 αὐτῶν, ὡς εἰ τινος γενομένης ἡσταιας ἢ ἐφόδου κατ'
 αὐτοὺς τοὺς τόπους ἢ ἀφαιρέσεως πραγμάτων [εἰ] μὴ
 ἐπιέλθοιεν καὶ τὸ ἀφαιρέθην ἐκδικήσουσιν, ἐκ τῆς
 σφῶν αὐτῶν περιουσίας τὴν ἐντεῦθεν ζημίαν θρασυ-
 πείναι ἀναγκασθήσονται, τοῦτο μὲν ἔχοντες τὴν ἀρχὴν
 τοῦτο δὲ καὶ καταθέμενοι ταύτην, ὥστε κῶν εἰ πε-
 ραθῆι πρὸς τὸν ἔπειτα χρόνον ὁ τὴν ἐπὶ Λυκαονίας
 καὶ Ἀσδίας στρατιωτικὴν ἰχὴν ἀρχὴν ἢ αὐτὸς γίνε-
 σθαι κατὰ τὰς εἰρημέας ἡμῶν ἐπαρχίας ἢ στείλαι
 τινα τῶν ἐκ τῆς τάξεως τῆς αὐτοῦ, παρρησίαν διδο-
 μεν τοῖς τῶν πόλεων ἐπισκόποις εἰχόμεν αὐτὸν ἢ τοὺς
 πρὸ αὐτοῦ στελλομένους ἐπιβῆναι βουλομένους, καὶ
 ἀπειλαίνειν τῶν τόπων αὐτοὺς ὡς ἀπαξ διὰ τοῦ πα-
 ρόντος θείου κεκαλυμμένους νόμου πρὸς τῷ καὶ ποιῆν
 triginta librarum auri ἐπιπέσει τῷ τε κατὰ καιρὸν
 ἔχοντι τὴν ἀρχὴν τοῖς τε ὑπακούουσιν αὐτοῦ τεταγμένοις,
 εἰ γέ τι τοιοῦτον ἐκείνους κλειύσει, ἢ αὐτοὶ θαρρήσειαν
 ὑπορυεῖν, καὶ πρὸς γὰρ τῆς ἀρχῆς ἐκπαύσειν κίνδυνόν
 τε περὶ τὴν οὐσίαν αὐτῆν.

(Ἐπίλογος.) Ἡ σὴ τοίνυν ἐνδοξότης τὰ διὰ τοῦ
 παρόντος ἡμῶν θείου νόμου θρασυθέντα γινώσκουσα 35
 ποιήσεται μὲν ψήφους ἀκολουθούς αὐτοῖς, ἰδίκοις δὲ
 χρῆσεται καὶ προστάξει πρὸς τοὺς τὰς ἐπαρχίας ἰδύ-
 νοντας καὶ τοὺς τῶν πόλεων ἐπισκόπους, ὥστε καὶ

auri poenam metuant, quippe cum omnem in praedictas a nobis provincias aditum praecludamus iis qui pro tempore magistratum gerunt vel qui omnino in officium eorum referantur. Itaque neque praecepta de illis provinciis vel iis qui incolunt eas edent neque aliter quidquam eorum quae ad ipsos referuntur sibi vindicabunt, sed contentii erunt Lycaonia et Lydia, in iis solis imperium habentes utraque si ab initio his duabus provinciis magistratum eorum coercivissent nulla ei parte in Phrygia utraque aut Isidia data. Omni enim difficultate inde oriunda provinciis illas liberamus, cum civiles magistratus omnia persequantur, tam quae ad pecunias quam quae ad crimina spectant: qui quidem sciant, si quo latrocinio perperat in locis ipsis vel invasione vel rerum ereptione non persequantur rem et ereptum vindicent, se ex sua substantia damnum inde ortum resarcire coactum iri tam magistratum gerentes quam eo deposito. Quapropter si posteriore tempore is qui in Lycaonia et Lydia militarem magistratum habet vel ipse provinciis quas diximus accedere vel aliquem ex officio suo mittere ausus sit, facultatem damus episcopis civitatum arcendi ipsum vel eos qui ab ipso mittuntur ingredi volentes et ex locis illis expellendi, utpote omnino per praesentem sacram legem id facere prohibitos: praeterquam quod etiam triginta librarum auri poena imminet et ei qui pro tempore magistratum gerit et iis qui oboedire ei iussi sunt, si quid eiusmodi ille praeceperit vel ipsi ministrare ausi sint, atque insuper amissionem magistratus et de ipsa substantia periculum.